CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 206/2024

GERSON DE CAMARGO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, INDICA ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON
SEME AMED, no sentido de instalar câmeras de monitoramento próximo à alça de acesso
da Rua João Paes, bem como na entrada da Estrada da Barrinha.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar para a necessidade da área citada ser monitorada,

garantindo assim a segurança de todos que trafegam pela principal entrada e saída da
cidade, uma vez que poderá inibir a ocorrência de assaltos e sequestros, como o que
ocorreu recentemente (sequestro de morador no dia 09 de novembro), mas também
ajudar a localização de possíveis vítimas se caso voltem a ocorrer fatos como esses.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 12 de novembro de 2024.

___________________________________

                     GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br